Edital No 4/CP-30-BRB, de 4 de outubro de 2019 – Concurso Público CP-30 – BRB     Página 1 de 3
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 4 de outubro de 2019

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A.
EDITAL Nº 4/CP-30 - BRB, DE 4 DE OUTUBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE PROVA OBJETIVA

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A., considerando a autorização do Conselho de Administração e Diretoria
Colegiada, e em conformidade com o disposto na Lei Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012, e suas
alterações; no Decreto Distrital no 21.688, de 7 de julho de 2000, e suas alterações; e no Decreto Distrital no
28.690, de 17 de janeiro de 2008, torna público o resultado final na etapa de prova objetiva do concurso público

para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os cargos de Analista de Tecnologia da
Informação, de Engenheiro de Segurança do Trabalho e de Médico do Trabalho, todos de nível superior,
conforme a seguir.
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA DE PROVA OBJETIVA E CONVOCADOS PARA

A AVALIAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

1.1 Relação, em ordem provisória de classificação, dos candidatos aprovados em listagem de ampla
concorrência na etapa de prova objetiva e convocados para a avaliação da prova discursiva, com as seguintes

informações: número de inscrição, nome completo, nota final na etapa de prova objetiva e classificação provisória
no concurso público após a realização da etapa de prova objetiva.

1.1.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (CÓDIGO 102): 243100348, LETICIA RIBEIRO
MIRANDA, 60.98, 1; 243104525, DALYLEIDE COUTINHO DE SOUSA, 59.74, 2; 243101312, RUAN DONATO
REIS COSTA, 57.36, 3; 243102206, ANA CAROLINA LOPES DE JESUS, 56.74, 4; 243100423, JONATA
TEIXEIRA PASTRO, 56.50, 5; 243103968, THALLES LOPES MENDONCA DE FREITAS, 56.12, 6; 243103309,
THIAGO MELO STUCKERT DO AMARAL, 56.12, 7; 243102968, WALTER VIEIRA SARMENTO JUNIOR, 55.50,
8; 243106009, FERNANDO TAVARES MACIEL AQUINO, 55.26, 9; 243101313, MYRON JORGE RODRIGUES
REZZO, 54.88, 10; 243103206, SAMYR ABDO NUNES RAIM BARBOSA, 54.26, 11; 243104724, FELIPE
MACIEL DINIZ, 54.12, 12; 243100048, VITOR HUGO ANTERO DE MELO, 53.88, 13; 243101554, PEDRO
HENRIQUE POTIGUARA CARVALHO, 53.50, 14; 243103824, PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, 53.50,
15; 243105401, WILSON PRATES DE OLIVEIRA, 53.50, 16; 243100065, TIAGO ARAUJO NEVES, 53.50, 17;
243101040, ALBERTO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR, 53.50, 18; 243100120, WELINGTON YORIHIKO LIMA
AKAMINE, 53.26, 19; 243100287, AIRTON BORDIN JUNIOR, 53.26, 20; 243102651, LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS ARAUJO, 53.12, 21; 243101118, RAFAEL ALVES MACHADO, 52.88, 22; 243100824, MARCOS
VINICIUS PRESCENDO TONIN, 52.64, 23; 243102132, VINICIUS BOTELHO DORINI DI OLIVEIRA RAMOS,
52.50, 24; 243101708, JHONATAN VINICIUS PAULINO DE MORAIS, 52.50, 25; 243104562, LUIZ HIRAM DE
AGUIAR BEZERRA, 52.50, 26; 243102287, SHARLENE ALISSA DA SILVA COSTA, 52.26, 27; 243103054,
GERALDO AVELINO DE OLIVEIRA NETO, 52.26, 28; 243105483, GALDENCIO LEORNE SILVA NETO, 52.26,
29; 243101654, GABRIEL NUNES RIBEIRO SILVA, 52.26, 30; 243105816, JOSE ARMANDO BARBOSA FILHO,
52.26, 31; 243100772, FARLEY CRUZ DOS SANTOS, 51.64, 32; 243104313, FABIO FREIRE JACINTO, 51.50,
33; 243100044, GERALDO JUNIOR DA SILVA, 51.26, 34; 243102020, REINALDO SALES DA SILVA, 50.88, 35;
243102860, JOSE MELO DE ASSIS FONSECA, 50.88, 36; 243100241, ROBERTO BANKS DE CAMARGO,

Edital No 4/CP-30-BRB, de 4 de outubro de 2019 – Concurso Público CP-30 – BRB     Página 2 de 3
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 4 de outubro de 2019

50.88, 37; 243106344, TIAGO RIBEIRO LUNA RIOS, 50.88, 38; 243100436, LEANDRO MEDEIROS DA SILVA
DE LIMA, 50.64, 39; 243104248, CARLOS RENATO SILVA DE AZEVEDO, 50.64, 40; 243100159, LUCIANO
COSTA DE OLIVEIRA, 50.64, 41; 243101209, JOAO RUFINO DA COSTA NETO, 50.50, 42; 243104782,
TARCIZIO VIEIRA NETO, 50.26, 43; 243106433, RONALDO TERTO LEANDRO VIEIRA, 50.26, 44; 243100994,
CLAUDIA PATRICIA DE ANDRADE SANTOS, 50.26, 45; 243102505, LEANDRO BARRA SANTANA DE
SOUZA, 50.26, 46; 243102858, LUCIANO DA SILVEIRA QUEIROZ, 50.26, 47; 243103511, CARLOS EDUARDO
DE ANDRADE BRASILEIRO, 50.26, 48; 243103850, RAPHAEL CUNHA FONTOURA, 50.26, 49; 243101541,
MAURILIO COSTA DA SILVA, 50.26, 50; 243102118, CESAR AUGUSTO DE CARVALHO, 50.02, 51;
243105019, LEONARDO MAYER DELFIACO, 50.02, 52; 243103649, RUBENS DE SOUZA MARTINS, 49.64,
53; 243105615, ANTONIO RIZERIO AMORIM JUNIOR, 49.64, 54; 243100649, YURI FELIPE FARIA, 49.64, 55;
243100479, GELSON JOSE DE SOUZA, 49.26, 56; 243101548, TALES MARTINS DE SOUZA, 49.26, 57;
243102209, ANDRE BELLE MENEZES, 49.26, 58; 243106799, LUIZ HENRIQUE CAMPOS BARBOZA, 49.26,
59; 243100045, RODOLFO DUARTE ALVES, 49.02, 60; 243100123, ALLAN ALVES DA SILVA, 49.02, 61;
243105393, DOUGLAS FERLINI BASTOS MACHADO, 48.88, 62; 243105477, MARCONDES PEREIRA DE
MELO, 48.64, 63; 243104542, LUAN DE ABREU CARDOSO, 48.64, 64; 243104621, FRANCISCO RAMOS
BISNETO, 48.64, 65; 243100554, FLIVIO MAURICIO CORDEIRO, 48.40, 66; 243106381, ELSON CLAUDIO DE
OLIVEIRA, 48.40, 67; 243100838, LEANDRO AMORIM LONG, 48.40, 68; 243105757, HEDSON RODRIGUES
LIMA, 48.26, 69; 243103663, FERNANDO CLAUDIO DOS SANTOS JUNIOR, 48.26, 70; 243106197, FELIPE
PEREIRA DA SILVA, 48.26, 71; 243100055, CAROLINA MARIA DE ALMEIDA BARBOSA, 48.26, 72;
243104174, MATHEUS HENRIQUE SILVA PATROCINIO, 48.26, 73; 243104605, NICHOLAS SOUZA DA SILVA,
48.26, 74; 243100522, DANIELLY VERIDIANA FONTANIVA NUNES, 48.02, 75; 243106111, IURI DE OLIVEIRA
PARADA, 48.02, 76; 243103585, ROBSON ELIZEU DE ANDRADE, 47.64, 77; 243103876, MARCIO JORGE
BARBOZA HORMES, 47.64, 78; 243104497, TIAGO HENRIQUE PINTO DE CARVALHO, 47.40, 79; 243104726,
DANILO JOSE BISPO GALVAO, 47.26, 80; 243100114, MATHEUS MOREIRA DE FARIA SOARES, 47.26, 81;
243101228, FILIPE CARDOSO CALDAS, 47.26, 82; 243104429, NAYARA OLIVEIRA SALES, 47.26, 83;
243100791, HIGOR DE SA DO COUTO, 47.02, 84; 243101029, GABRIEL FRANKLIN BRAZ DE MEDEIROS,
47.02, 85; 243103078, BRENO DIOGO DE CARVALHO CAMARGOS, 47.02, 86; 243100181, RODRIGO
ARAGAO SENA COSTA, 47.02, 87; 243102726, IVAN CARLOS MELO, 47.02, 88; 243104229, FRANCISCO
DAVID COSTA DE OLIVEIRA, 46.78, 89; 243106120, GABRIEL DOS REIS AGUIAR BATISTA, 46.64, 90;
243103540, ESTHER ARRAES GRIGATI, 46.64, 91; 243104757, LUCAS OLIVEIRA DO COUTO, 46.64, 92;
243103600, DANILO TOURINHO CAVALCANTI, 46.64, 93; 243104390, MARCOS VINICIUS GOMES DA SILVA,
46.64, 94; 243101033, FELIPE BARROS ARAUJO SANTOS, 46.64, 95; 243101436, EVANDRO SARAIVA DE
OLIVEIRA, 46.40, 96; 243105980, EVANDRO LEME DA SILVA, 46.40, 97.
1.1.2 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (CÓDIGO 103): 243101457, RAQUEL DIAS GUEDES,
58.04, 1; 243101068, PAULA BATISTA MATTOS, 56.58, 2; 243100412, LETICIA SOUSA BORGES, 56.58, 3;
243101829, JESSIKA PEREIRA BORBA, 55.58, 4; 243100046, RAI HIDEKI RIBEIRO HANASHIRO, 55.04, 5;
243104625, FABIO FLORES MATA VIRGEM, 54.58, 6; 243100911, FELIPE IURE RODRIGUES BARRETO,
54.50, 7; 243105320, MAX RICARDO FONSECA GOMES, 54.04, 8; 243105512, RENAN SEMENSATO
CARLONI, 53.58, 9; 243102583, DEBORA MOREIRA SIGILIANO, 52.58, 10; 243102217, ALLINE LARISSA
STAMATTO SOARES, 52.58, 11; 243101155, RODRIGO TEIXEIRA DE SOUZA BRITO, 52.50, 12; 243100616,

Edital No 4/CP-30-BRB, de 4 de outubro de 2019 – Concurso Público CP-30 – BRB     Página 3 de 3
Publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 4 de outubro de 2019

CAMILA CORTES DA SILVA, 51.96, 13; 243100033, MARCELO FAGUNDES LIMA, 51.50, 14; 243100596,
RICARDO TIAGO DE PADUA, 51.04, 15; 243101991, MARCELA KLEMES, 50.50, 16; 243102764, SILVIO
HENRIQUE PINTO MELO, 50.50, 17; 243102678, ENIO CARSTENS TELLES, 50.42, 18; 243101616,
CLAUDEMIR JOSE DA SILVA, 49.96, 19; 243100783, RENATA COLEN DE FREITAS GUIMARAES, 49.96, 20;
243104011, DANIEL BRITO GARRIDO, 49.96, 21; 243104895, JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS, 49.50,
22; 243100721, FERNANDO LUIZ DE FARIA XAVIER, 49.50, 23; 243103661, JESSICA DE MORAES PEREIRA,
49.42, 24; 243102454, RAFAEL PELIZZA PAVAN, 49.42, 25; 243100200, JOAO VICTOR JONATHAN MARTINS
DA SILVA, 48.96, 26; 243102597, LAUNELLE CARDOZO MARTINS, 48.96, 27; 243102601, LUANDA ZARRIA
MORAIS JABOUR SILVA, 48.96, 28; 243103838, WILLER JANN FERREIRA NUNES SARMENTO, 48.50, 29;
243104650, CLARISSA NAOMI MAKIYAMA, 48.50, 30; 243101179, LEONARDO SANTOS ALVES, 48.50, 31.
1.1.3 MÉDICO DO TRABALHO (CÓDIGO 104): 243100727, HELIO HENRIQUE DE CASTRO JUNIOR, 61.82,
1; 243104982, ANA LUISA VIDIGAL SOARES DE ANDRADE, 57.20, 2; 243105781, HUGO OLIVEIRA DE
FIGUEIREDO CAVALCANTI, 55.66, 3; 243100178, ALINE CRISTHINA ARAUJO SILVA, 55.12, 4; 243100595,
DANILO MARTINS BARREIROS, 55.12, 5; 243101380, ANA LUCIA DIAS GRIMOUTH, 54.58, 6; 243105709,
CLAUDIA RAMOS DE MIRANDA, 53.04, 7; 243103200, VINICIUS CELENTE LORCA, 51.04, 8; 243104834,
HELOISA MARIS MARTINS SILVA, 48.88, 9; 243102630, JULIANA ANTUNES BORBA, 47.96, 10; 243103044,
EDERSON JOSE GARCIAS, 47.88, 11; 243101992, ANA CARLA ANDRADE DE ALMEIDA, 46.96, 12;
243103596, ALAN CHAVES PEREIRA, 45.88, 13; 243103854, DEBORA VILELA CUNHA, 45.88, 14; 243104907,
LARISSA AIRES OLIVEIRA DE MOURA, 45.42, 15; 243100959, JULIANA EVELYN BEZERRA DE JESUS,
44.88, 16; 243104119, FERNANDO MOTA FARIA, 44.88, 17; 243100323, RENATA PIMENTEL GONCALVES,
44.34, 18; 243103022, DARIO MARTINS PALHARES DE MELO, 43.80, 19.
1.2 Relação, em ordem provisória de classificação, dos candidatos aprovados em listagem específica para os

candidatos que se declararam com deficiência na etapa de prova objetiva e convocados para a avaliação da
prova discursiva, com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo, nota final na etapa de

prova objetiva e classificação provisória no concurso público após a realização da etapa de prova objetiva na

listagem específica.
1.2.1 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (CÓDIGO 102): 243102651, LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS ARAUJO, 53,12, 1; 243102505, LEANDRO BARRA SANTANA DE SOUZA, 50,26, 2; 243101747,
CARLOS ANDRE DE SOUZA, 46,02, 3; 243100443, GIULIANO SHINTAROW TAKEDA, 45,02, 4; 243100270,
AMANDA MELLO COELHO, 41,78, 5.
2 Em conformidade com o item 13.4 do Edital Normativo no 1/CP-30-BRB, de 6 de maio de 2019, os candidatos
acima relacionados ficam convocados para a avaliação da etapa de prova discursiva.
3 Todos os candidatos relacionados no subitem 1.2 estão convocados para a realização da perícia médica,
promovida por equipe multiprofissional, que será realizada em 4 de outubro de 2019, para a confirmação da
deficiência declarada pelo candidato quando da inscrição no concurso público, nos termos da legislação vigente,
e a compatibilidade de sua deficiência com o exercício normal das atribuições do respectivo emprego.
4 A informação sobre o desempenho de todos o candidatos que participaram do certame encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, na página de acompanhamento do concurso público.

CYNTHIA VIEIRA FERREIRA DE FREITAS

Superintendente